
Zápis z jednání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole 
Dlouhý Most, okres Liberec, příspěvková organizace 

  
  

Den konání: 20. 5. 2019 
Místo: ZŠ Dlouhý Most, ředitelna 
Přítomni: V. Pospíšilová, I.Šedivá, M. Pospíšilová, H. Vykoukalová, L. Řepková, L. 
Látrová, I. Poršová (host) 
  
Program: 

1.  seznámení s akcemi, které proběhly ve školním roce 2018/19 

Zápis do mateřské školy 
Dlouhomostecké divadelní hrátky 2019  
Vystoupení ke Dni matek 
slavnostní předávání venkovní třídy dětem v čarodějnickém 
Zápis do první třídy ZŠ 
Škola nanečisto 2019 
Velikonoční učení 
Beseda se spisovatelkou Ivonou Březinovou o knihách pro děti 
Masopust 
Vysvědčení v netradičním duchu 
Vánoce dříve a dnes - projektový den 21. 12. 
Vánoční besídka ZŠ a MŠ 
Vánoční jarmark 2018 
Adventní neděle v kostele 
Malířovy Vánoce - projektový den 
Nebe, peklo, ráj...projektový den 
Jarmarkové tvoření 2018 
Předávání Slabikáře - 23. 11. 2018 
Projektový den - Cosi zdravého na zoubek 
Vítání občánků v Dlouhém Mostě 
Výukový program Zdravá 5 
Plavecký výcvik 
 

2. seznámení s výsledky zápisu do prvního ročníku školního roku 2019/20 

10. 4. proběhl zápis do prvního ročníku. Bylo celkem 21 žádostí, přijato mohlo být 12 

budoucích žáků. Dvě děti mají odklad školní docházky. Jedno správní řízení muselo 

být přerušeno. Bylo přijato 12 dětí s trvalým pobytem v Dlouhém Mostě.  

 

3. seznámení s průběhem zápisu do mateřské školy od 1. 9. 2019/20 

Ve čtvrtek 16. 5. proběhl zápis do mateřské školy. Bylo podáno 34 žádostí, mateřská 

škola má k dispozici má 17 míst4. dokončení venkovní třídy 



Venkovní třída byla oficiálně přijata 18. 4. 2019. Celková cena stavby byla 429 550,- 

Kč. Z příspěvků rodičů a dalších dárců bylo uhrazeno 214 775,- Kč v loňském roce. 

Po odpočtu penále, které činilo 24 197,- Kč, jsme dopláceli 190 578,- Kč. Jelikož 

finanční možnosti školy sumu nepokryly, škola požádala obec o dotaci částky 

100 000,- Kč. Zhotovitel škole daroval vybavení 25 dřevěných židliček jako satisfakci 

za ušpiněnou podlahu a jeden nátěr stavby navíc zdarma. Jelikož jsou v celé stavbě 

závady a nedodělky, zhotovitel prodloužil záruku na 5 let. Do 31. 8. 2019 se zavázal 

odstranit drobné vady a nedodělky. 

 

5. škola v přírodě 

Místo:  Penzion Arnika 
  Roudnice č. p. 69 
 Jilemnice 
www: https://arnika-krkonose.webnode.cz/ 
 
Termín: 24. 6. 2019 – 27. 6. 2019 
 

6. obec čeká na schválení dotace na celkovou rekonstrukci sociálního zařízení v MŠ 

ZŠ 

Realizace v letošním roce nebo v příštím roce vždy během letních prázdnin. 

 

7. úprava zahrady 

Svedení vody potrubím pryč ze zahrady od okapů. 

Úprava okolí venkovní třídy. 

Navezení hlíny a úprava rohu zahrady. 

Brigáda rodičů na natírání a další drobné úpravy pravděpodobně v září. 

 

8. seznámení s realizací dotace EU – Šablony pro MŠ a ZŠ I (školní asistent v MŠ a 

v ZŠ; doučování, školení učitelek, pomůcky);  

 

  9.  žádost o novou dotaci - Šablony pro MŠ a ZŠ II. 

 

10. práce asistenta pedagoga ve škole nyní i v příštím školním roce – seznámení 

 

11. diskuze 

 


